Explīcīt prologus in libru Thobie. Incipit liber Thobie. Capitulum primum.

bonus dominus. spersonaz describit aptā negocio.

Thobias ex 2 inter illos abductus. de quis bꝫ dꝫ. p̄tō t̄calciata est terza. t̄bu et ciuitate neptali fratre. Chusus mūdi rotam superās superiora querens. inferiora et volubiliora relinquit q̄ē isupioribꝫ galilee supra naasō et retro enim relinquit viam spacioam que ducit ad mortē. Post viam quę ducit ad occidentem sinistra habens ciuitates se dannat. sephet enim litterā interpretat p̄phet: Cum captus esset in diebus dyaboli. f̄ superboz. assit ius et m̄ dirigēs interpretatur salmanasar regis assiriorū. In ciuitate tamen positus viam veritatis non deseruit: ita vt omnia q̄ habere poterat quotidie concepti suis fratribus ex eius genere imp̄t vel minor. f̄ oculis suis. vñ. quanto maiore es. bu. te in o. tūc irēt o. ad u. a. Tūc. Jeroboam nāqz q̄ fabriauit ad receptōne subditorū vitulos auroreos ydolatrie cliores exprimit: quozum complices significantur in subditis.

Pis que agio. P̄doti et veri dixisset iter agiographa. vt lage accepit agiographa. q̄si sancto p̄ scripta. et nō in numero illorū nō uē q̄. p̄tē dicat agiographa. q̄ sit d̄ cathalogo. b̄ ē n̄ero. xiiij librorum. Cōsistit em̄ p̄tētē. 7. viij. p̄phetis. 7. ix. agiographis. Q̄ ē s̄m grecos p̄ ordī. viij. ponit li. addēs p̄tētē. io. sue iudicaz. et vocat ordinē illū eptateuū. ab epta septem et thesēos volumē!

Et quidquid. Et hoc dicne videretur yphole q̄ tā breui tpe tin op̄ videt adiplere Utiusqz lingue. Tenebat libz chaldei cū et legebat hebraice.

Ca. - - I.

Thobias ex. Beda. Liter thobie ē ē supficie lie salutis Maximis em̄ virgo moralis et exemplis abūdat et monitis. Sed quantum poma folijs tantū historie allegoria p̄cellit. Maxima enim ecclesiæ continet sacramenta. Ipse enī thobias populū isrl significat q̄ ceteris gentibus ydolatrie dedit fide recta et operibus deo seruiebat. unde. Cū irēt o. ad u. a. Tūc. Jeroboam nāqz q̄ fabriauit ad receptōne subditorū vitulos aureos ydolatrie cliores exprimit: quozum complices significantur in subditis.

Neptali B. Latitudo. de qua. Latū mandatū tuum nūmis cuius tribus. i. fili⁹ populus fidelis eius ciuitas eccliesia. De qua nō potest ciuitas ab scondi supra montem posita

Supra naason. Naason angurū huins ciuitas superiora angatur. i. cōtemplatur celestia.

Cū cap. es. Thobie capiuitas humani generis capiuitates designat per regem omnū pranorū. i. dyabolū qui nos d̄ patria celesti in huius exercitiū vallē deiecit.

Ita vt. o. Tūc. Hic populus israel per doctores dñini verbi elemosinā non solum rudibus sive gentis auditoribus: sed gentibus ad iudaismū vniuersitibus ministrabat. Quidquid em̄ naturalis boni habuit qđ hostis captiuans non abstulit: hoc si in exemplum virtutis ostendebat. et portionē salutaris scientie tanquam tecimam sive substantię aduenis: id est gentilibus offerebat.

Nihil tamē. Jam illud apostolicum gerebat in pectorē. Nolite pue-

ri effici sensibus malis
cia gutem parvuli esto
te. Hoc autem sibi illos
dictum est qui incepit debat
in mandatis domini si
ne querela sibi illa re
gula tyconij qd tanqz
deinde ageres aliqui
pter bonos omnes lau
dam aliqui ppter ma
los oes ritupam qd
secundum a regula.

Omnia primi
tua sua. Vide ob
loqui qd prima teia
tio cedebat in usus le
uitarum secunda in nees
sariis ergo dicitur qd vi
sitabat epi. Sed ter
cij anni teias qd tunc
plaueant facere pce
debatur paupibus. Et
ideo dicimus omnem il
lam vel omes sedas qd
non poterat accedere
ad templum timore cu
stodi regis.

Cum vero fa
sicatus in egypto acce
pit synagogam cerimo
nies legalibus p moysem
institutam. genuit ex ea
filius qd cognovit xpm
et suo genere gignendu
m ppteram suscitabit
u. et de fructu v. t.
po. f. t. Lui nomine su
um ipsius credendo et
prostero qd pater te il
lo dicit. Ego primo
genitus ponam illu. hoc
e nomine ipsius isti. vni
primogenitus meus isti
Quae ab infantia ti. d.
d. credendo et prostero.
S. qd nunc ptem facer
s. ipsum timoris domini
spiritum impleret.

In conspectu
sal. Ne obloquit qd
alibi dicit salmanasar
qui et sennacherib. erat
enim binomius vel gene
raliter omes reges me
dos sic vocabant. Si
autem egypci pharaones
ire habens libertatem quocunqz fa
cilius qd sollicitate
circubant gregem. civitate vni nouit iustitia
cetero voluisse. Pergebat enim per
omnes qui erant in captiuitate. et
monita salutis dabat eis. Lu autem
venisset in rages civitatem medo
rum. et ex his quibus honoratus
fuerat a rege habuisset decem talera
argentum. et cum multa turba gene

gates ydola sub specie sapientiae aurata
omnes ad vitulos aureos quo
t prius idolatria. et cuius tribus qd israel dicuntur
sub hieroboam ydola venerabantur qd populus israel
hieroboam rex israel fecerat hic so

l secundum illud fugite fornicatione ydolatria
et fornicatio est vngentilium concilio uxorem genti

lem licet dimittere sed non alia ducre
qui erat ex tribu eius: sub cyrogra

pho dedit illi memoratum podium
argentum. Post multum vero tempo
ris mortuo salmanasar rege: cum re
gnaret sennacherib filius eius pro
eo. et filios israel erosos haberet in
conspectu suo thobias pergebat

ut ne in captiuitate deficeret
per cognitionem suam et consola
batur eos. Dividebatque vnuicuqz
prout poterat de facultatibus suis
et corporis mente et corporis

fluentes alebat. nudisqz vestim
entis et impactu et a dyabolo
ta prebebat. et mortuis atqz occis

sepulturam sollicitus exhibebat.

Denique cum reuersus esset rex sen
nacherib fugiens a iudea plagan

quam circa eu. deus fecerat pro
ter blasphemiam suam. et iratus
mos occideret ex filiis israel: thobi
as sepeliebat corpora eorum. At
ab inquisitio dyabolo et p satel
ites suc iniquitatis.

vbi nunciatum est regi iussit eum
occidi. et tulit omnem substatiam

fidei christi de eodem populo nascitur
eius. Thobias vero cu. filio suo

et cum uxore fugiens nudus latu
it: quia multi diligebant eum. P

dies vero quadraginta quinqz oc
dyaboli scelerata ples pessima

ciderunt regem filii ipsius. Et reuer
sus thobias ad domum suam: omis

s virtutum vel trahit bonorum

et facultas eius restituta est ei.

Dicit hec uero

cum esset dies festus do
spirituale quo mens reficitur. vel corporale
quo corpus in servitio dei sustinetur. nemo enim
s. o. b.

mini et factum esset prandium bo
num in domo thobie dixit filio suo

entes iudeos in fine
seculi suscipiunt et salvam
dis christi sacramenta
mittunt et scripture ar
chana pandunt.

Sepulturam sol
li. Peccatorum. ut nec
memoria in illis rema
neret tali sepultura no
uerit pres nostri ho
norari iuxta sepulturam
christi. vni iacob in iu
dea se uoluit sepeliri et
ioseph de ossibus suis
mactauit.

Denique cum re
uersus. Bene senna
cherib de iudea fugit.
dyabolus enim vera co
fessione primis sit et an
facie eius non subsistit.

Cat ubi. Dyabolus
populus dei p ydolatria
spissi morte perire
voluit et certas opes
virtutum auferre nec na
uit. qd in eo erat multi
sancti qd eius vita pri
derent ac saluti. Fugit
autem cu filio et uxore. qd
nec sicut dñe incarnationis. nec statu syna
goge deseruit. qd i m
chabeo p agonib. ince
clarus claruit. Occiso
re a suis filiis omnia
sunt restituta thobias
qd supato sepius a sce
leribus suis dyabolo
qd velut pessimam plem
genit redibat p pse
plo dei. qbus adhuc
alternationib. eccliesie
statum fluctuare vide
mus.

Post hec. Qui
in lumine est a vicis fe
runt. vni reliquie cogi
tationis die f. a. f. Et
alibi. Vacate et uidete
quoniam ego sum deus

Thobias.

C H

Tuō emē debem⁹ nos
in pericula p̄cipitare l̄
vñ tēptare dum rōne
possimus agere. **Vñ**

Si p̄secuti fuerit vos
in v-cf-in-a. Et alibi,
H̄iesus aut̄ abscondit
se. et detē. Et paul⁹

isporta dimissus ē p
mūrū. Et h̄iesus fugit
in egiptū. et ibi erat vs
q̄ ad obitū herodis.

Contigit. **B**ed.
Nemo miret: si aliquā
bonū typice malum.
mala bonū significet.
Si em̄ b̄nō licet; nū
q̄ nigro attramento:
b̄ sp̄ auro lucido noīn
dei scriberetur. q̄ d̄
lux ē. **H**is si nom̄ dy-
boli calcinio candido
scribas: nihilominus
tenebras significat. **L**e-
catus h̄obias popū
lū israel significat. **E**c-
itas eū ex pte p̄tigat i
israel fatigatus a lepl
tura: est cecatas. **Q**ui
em̄ ifatigabilī bonis
operib⁹ pluit. fidelit
mē n̄ amittit. Ita spi-
ritualit fatigatus dor-
mit qui vigilare stare
viriliter agere et fortas
ri negligit. **L**ui d̄. sur-
ge qui dormis et exur-
ge a mortuis zc.

Cer nido hirun-
dines propter
lenē volatū supbiām
lenitatēq̄ significant.
quonā immundicia q̄
bus dñatur exēcat.
Nido hirundinō sup-
positus dormit qui le-
vitati lascivie ac super-
bie se lēcantus subiicit.
Hec cecitas populo
israel imminē domi-
ni aduentū i carne ma-
tutine p̄qualuit: cā romā
ne seruientis ingo la-
boraret: et dñiū legi
p̄cepta male vincento
violaret.

Sed immobi.
Duia a domo dei in-
cipit iudiciū dei. vnd
a sanctuario meo in-
p̄ite. **Q**ui non corripi-
tur n̄ e fili⁹. q̄ p̄it vir-
ge odi filiū. **P**aulus
tāq̄ puer colaphizat
ne tanq̄ iuuenis extol-
latur.

Insultabāt. **B**
Erāt̄ poplo illo qui
temere miserijs pop-
li iūltarēt. s̄. q̄ atiqua
felicitate pat̄z q̄ so si
milie huiebat iam care-
ret. q̄ idē popul⁹ per-

Hū vult solus buccellā suā comedere. vñ iob.
si concedi buccellā meā solus.

Tlade et adduc aliquos de trihu-

lī marime aut̄ domesticos fidei. **H**ū eos
qui corpus tantū occidunt. **F**ā sp̄ualita q̄
corporaliter. vñ. Ecce q̄ bonū et q̄ iob. b. i. v.

Beatus qui intelligit sup̄ egenū et pau. vere
pauper ē qui filiorū more timeret. vñ. beatus vir
qui timer do.

Inōstra timentes deū et epuletur
nobiscum. **C**unq̄ abisset: reversus
nūciauit vnum ex filijs israel iugu-
latum iacere in platea. **S**tatimq̄
exiliens de accubitu suo reliquens
prandium suum ieiunus peruenit
ad corpus. **T**ollensq̄ illud porta-
uit ad domum suam occulte: vt dū
sol occupuisset: caute sepeliret eū.

Cunq̄ occultaret corpus: mandu-
cāt̄ primi: futurū m-l-m. p-d-a-n. **H**īrannū
fēdēs q̄ sunt dei des. et q̄ sunt celari celari
cauit panem cum lūciū et tremore
memorans illum sermonem quē
dirit dñs per amos prophetā. **D**ī-
es festi vestri conuertent in lamen-
tationē et luctum. **S**ū vero sol oc-
cupuisset abijt et sepeluit eū. **A**r-
t̄ carne amici noīs. non h̄is inimici aīe: nūl
guebant eum omēs proximi sui:
la enim p̄stis efficacior ad nocendū q̄ familia
ris inimicus.

Dicentes. Jam huius rei causa in-
terfici iussus es. et vix effugisti mor-
tis imperium. et iterū sepelis mor-
tuos. **S**ed thobias plus timens
q̄ qui p̄t corpus et aīaz p̄-i-g.
q̄ qui corp⁹ tantū
fētūmante oculite
deum q̄ regem rapiebat corpora

Vut nec ab humanitatis officio
cessar̄. nec regē iūserete offēder̄
occisoꝝ et occultabat in domo sua.

et mediis noctibus sepeliebat eos

Contigit autem vt quadam die fa-
tigat̄ a sepultura veniens domus
iactasset se iuxta parietē et obdoz
minisset: et ex nido hirundinuz dor-
mienti illi calida stercoza inciderēt
super oculos eius. fieretq̄ cecus.
Hanc autem temptationē idō per-
misit dñs euenti illi: vt posteris
daretur exemplū patientiē eius: si
cut et sancti iob. Nam cum ab in-
fantia sua semper deum timuerit.
et mandata eius custodierit: non ē

Hsicut de iob 32. in oībus his uon peccauit iob
concristatus contra deum q̄ pla-
cum temptaretur.

Gra cecitatis euenerit ei: sed immo-
bilis in dei timore permanis: agēs

q̄ tota vita iustorum dico ē
enō in diebus belic mortu⁹ ē iob plen⁹ dīcūz

gratias deo omnibus diebus vite
iūz. **N**ā sicut beato iob insultabāt
h̄aldach. sophar. et elipbath

Reges. ita isti parentes et cognati
q̄ oīs qui p̄e volunt viuere in christo
patiuntur ob. p̄bria

Eius. et irridebant vitam eius. di-
tas spei. **C**ontra remunerat̄ vel vtili-
centes. **U**bi est sp̄es tua pro qua

q̄ quasi mercennarii. mali enim aut vt seru-

bo timore seruunt. aut vbi mercennarii mer-
cedem querunt. Ideo beatitudinem que est ipse

deus nūq̄ recipient

elemosinas faciebas et sepulturas

Thobias vero increpabat eos. di-
cens. Nolite ita loqui: quoniam

Sancti cē debē silos patribus. futuram in

filiū sanctorum sumus. et vitā illaꝝ

Hnon hanc per gratiam gra-
tia autem dei vita eterna. **H**ī perserūtib⁹

non incipientib⁹. ultima semper est expectan-
ta dies boniū. unde qui perserūt vsc̄ i

fi. b. s. c.

expectamus quam deus datur⁹ ē
his qui fidem suam nūq̄ mutat

ab eo. **A**nna vero vroꝝ eius ibat
ad textrinum opus quotidie. et de

laboraꝝ m-l-qz. m-b-rc. et qui nō laborat̄ nō
manducet

labore manuum suarū victuz quē
consequi potuisset deferebat. **I**n-
de factum est vt hedum caprarum

accipiens detulisset domi. **I**nus

cum vocem balantis vir eius au-
t̄ vir vroꝝ corrigit ratio
sensualitatem

direr̄. dixit. **C**lidete ne furtiuſus sit

sed reddite eum dominis suis. q̄a
non licet nobis aut edere ex furto

aliquid aut contingere. **A**d hec vx
or ei⁹ irata respondit. **M**anifeste

ratio futura querit et inuisibilia. cua nostra
contra fructus elemosinarum

facta est vana sp̄es tua. et tēlemo-

perissic parucrun

sine tuē modo perierunt. Atq̄ his

et alijs huiuscmodi verbis expre-
brabāt ei.

Hicclus in principio est accusator sui: qui celat
vulnera nostra: nos quoq; i oib; que patimur
deum iustum et misericordem eē sentiamus. vñ
misericordia et iudicium c. d.

Vnc thobi
Tas igemuit et cepit ora
re cu lacrimis. dicens:
Justus es domine. et omnia iudi-
cia tua iusta sunt. et omnes vias tuas
misericordia et veritas et iudicium.

Et nūc dñe memor esto mei: ne vin-
s; sumo s; in futuro
s; quasi parco mihi ego nō
dictam sumas de peccatis meis:
s; q; ego reminiscor
neq; remuniscaris delicta mea lpa-
rentu in meoru. qm nō obediui
sicut debuimus.
preceptis tuis. et traditi sumus in
s; iō a te iusto iudice.
direptōnem et captiuitatem et mor-
s; exilio
tem et in fabulam et in improperiū
s; gentibus
omnibus natōibus in quibus di-
s; tu nō illi s; peccatores s; super nos.
s; persisti nos. Et nūc domie magna
iudicia tua: quia non egimus sed
s; d; virtute i virtutē
precepta tua. et non ambulauimus
s; et si corā boibus
sinceriter coram te. Et nūc domi-

s; que exuperat omnē sensum s; que in omib;
sulta s; quasi nō mea voluntas sed tua s; t
nō mea. s; argentibus egyptiis filii israel
clamat ad dominum
ne hū voluntatem tuam fac me
s; angelis s; in sinu. in quiete anime abra-
he cuius ipse pater sicut et fidei
cum. et prece in pace recipere

s; cupio dissolvi et esse tecum. ne
malicia malorum mutet cor meū
spūm meu. Expedit em mihi ma-
gis mori q; viuere. Eadem itaq;
s; qua thobias orauit et illa orauit
die contigit ut sara filia raguelis i-
rages ciuitate medoru. et ipsa au-
diret improperium ab una ex an-
cillis p̄s sui: quoniam tradita fue-
rat septem viris. et demoniū nomi-
ne dero. p̄prium nomē demonis.
ne asinodens occiderat eos. mor-
vt ingressi fuissent ad ea. Ergo cu
pro culpa sua increparet puellam
respondit ei. dicens. Amplius ex-
te non videamus filium aut filiaz
super terraz: intersectrix virorum

worum. Nunquid et occidere me
vis sicut etiam occidisti septem vi-
ros? Ad hanc vocem perrexit i su-

perius periculum domus sue: et
s; in prosperitate enī et aduentate ad sanctā
trinitatē precess debem⁹ dirigere
tribus diebus et tribus noctibus
s; sola crōne pingueſcit quam macies corpo-
ris pascit oratio
d; unū lenit. lacrima cogit. bec vngit. Illa pugit
nō māducauit neq; babit. sed in ora-
tione persistens cum lacrimis de-
precabatur dñm vt ab isto impro-
f; infidelitatē s; et aduentu filii
perio liberaret eam. Factum ē aut
s; lūe sancte trinitatis iplanuit et orationē co-
pleamus.
die tercia cu compleret benedictō

nem: benedicens dñm. dixit. Bñ
dicitum ē nomen tuum deus p̄m
debem⁹ imitari quorum inuamur meritis
s; simileter cum irat⁹
nostrorum qui cum iratus fueris
misericordiam facies. et in tempo-

s; non dimittit deus peccata nisi in tribulatio-

ne et cordis cōtritōne. unde. cor contritum et

bu nō.

s; nō aliis
re tribulatōis peccata dimittis his
s; corde ore et opere s; nō aliud a te
mea merita s; non ad ydola non as-

qui inuocant te. Ad te domine faci

s; mentis que tibi soli placet.
s; quia inueni cor meum ut orare te
s; interiores de quibus dicitur. leua oculos tuos et vide et alibi oculi tui colibarum.
em meā couerto. Ad te oculos meos erigo. Peto domine ut de vincu-

lo improperiū huiusabsoluas me.
aut certe desuper terram eripias

s; quia
me. Tu scis domine quia nunquā
s; nolui cognoscere te horum in delicto
concupini virū. et mundam serua-

ui animam meā ab omni concupi-

s; carnis.

s; q; risus dolor
misericordia.

s; me nō
scui me. neq; cum his qui in levitā

s; de vito in vitudine